CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 351/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de uma estrada rural na
comunidade Olhos D'água, na via de acesso a residência da Sra. Sebastiana.

Tal ação justifica-se pelo mau estado de conservação da supramencionada
via de acesso, onde os munícipes residentes da localidade encontram-se com seu
seu direito de ir e vir cerceado.

Neste espeque, esclareço ainda que a Sra. Sebastiana necessita de realizar
tratamentos de saúde, haja vista um acidente que veio a sofrer, outro ponto a se
destacar são os demais produtores de leite desta região, que estão sofrendo uma
perda na sua produção pelo fato do caminhão que recolhe o supramencionado
insumo não conseguir trafegar pelo local, o que resulta em um grande prejuízo aos
produtores pelo produto ser altamente perecível.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2022.

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Stte,  www entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br